

شماره : ۸۵
تاریخ : ۹۳/۱۱/۲۹
پیوست : ندارد

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۳ سازمان دانشجویان

مجری طرح: کانون اردوهای جهادی

عنوان طرح: اردوهای جهادی مهرباران (جبار)

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح:

استفاده از توانایی های دانشجویی در افزایش سطح آگاهی های روستاییان، توانمندسازی و به سازی فضاهای روستایی ایجاد حس اعتماد و خودباوری در روستاییان با حضور داوطلبانه دانشجویان در روستای آنها

خلاصه طرح:

با رایزنی های انجام شده با موسسه خیریه امام علی (ع) شهر ری که متولی غیردولتی ستاد توانمند سازی مناطق کمتر توسعه یافته کشور می باشند و همچنین پس از همکاری موفق انجام شده در تعطیلات نوروز سال های گذشته در روستاهای خرم آباد (۸۹)، چاه عباس (۹۰)، کسراب (۹۱) و شاج (۹۲)، برای سال آینده روستای جبار در ۵۰ کیلومتری شمال شرق شهرستان قائن را به عنوان منطقه هدف برگزیده شده است. شغل اغلب اهالی این روستا دامداری و کارگری می باشد. آب کشاورزی از طریق قنات تامین شده و محصولاتی مانند گندم، جو و زعفران به صورت پراکنده در آن به عمل می آید.

با توجه به تجربیات سال های گذشته، برنامه ریزی اولیه برای حذف بخش های عمرانی از این اردو می باشد، لکن در فرم ثبت نام این بخش حذف نخواهد شد تا چنانچه افرادی با توانمندی های اولیه تخصصی فعالیت های عمرانی ثبت نام کردند، این بخش نیز به طرح اضافه شود. لذا در فراخوان های اولیه از دانشجویان جهت آموزش های دینی (قرآن، نماز، مهدویت)، بهداشتی (غربالگری، بینایی سنجی، کنترل بهداشتی، زناشویی و ...)، هنری (جعبه سازی، گل سازی، روبان دوزی، چرم دوزی، عروسک سازی، نقاشی و ...)، ورزشی (فوتبال) و ... و همچنین مشارکت عمرانی دعوت به عمل خواهد آمد. پیش بینی می شود با ثبت نام از دانشجویان علاقه مند، کاروان های اعزامی در قالب گروه های حداکثر ۱۰ نفره به صورت ترکیبی از خواهران و برادران، در طول سه هفته به روستای جبار اعزام شوند. شایان ذکر است امکانات مورد نیاز برای اقامت دانشجویان در طول اقامت در روستای مذکور توسط خیریه امام علی (ع) به صورت مجزا و مناسب تامین می گردد.

زمانبندی اولیه اجرایی با توجه به میزان مشارکت دانشجویان در این طرح به شرح ذیل خواهد بود:

- فراخوان اولیه ثبت نام: (۹۳/۱۲/۳ تا ۹۳/۱۲/۱۴)

- اعزام گروه ها به منطقه هدف (۹۳/۱۲/۲۳ الی ۹۳/۱۲/۲۸ - ۹۳/۱۲/۲۹ الی ۹۴/۱/۶ - ۹۴/۱/۷ الی ۹۴/۱/۱۳)

مکان اجرا: روستای جبار (قائن)

زمان اجرا: ۹۳/۱۲/۲۳ تا ۹۴/۱/۱۴